Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 08032023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023. ANO VII

            Nº 1 – 2 páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 035/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2804022/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° N° 240801/2022

PARTES: O município de São José dos Basilios, através do FUNDEB

e a empresa: R IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI,

INSCRITA NO C.N.P.J SOB O N.º 04.966.853/0001-33. OBJETO:
Registro de preços para futura aquisição de  equipamentos permanentes

e carteiras escolar para atender as demandas da secretaria municipal de

educação de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de

2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,

aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações. -. VALOR: R$ 302.056,50 (trezentos e dois mil

e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) - RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.11.00 -
FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0048.2034.0000 –

APOIO E DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA. ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52.00– Equipamentos E Material Permanente

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE
ATIVIDADE: 12.365.0037.2042.0000 - MANUTENCAO E

FUNCIONAMENTO DE EDUCACAO INFANTIL ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52.00– Equipamentos E Material Permanente -

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua
assinatura - SIGNATÁRIOS: Gardene da Silva Soua  Secretária

municipal de educação  pela CONTRATANTE e  Rayanne Karolyne

do Nascimento Sousa  CPF: 047.145.213-06, pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO

 Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRONICO Nº
002/2023, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de

preços visando futura e eventual contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços na área de saúde, de interesse da secretaria de

saúde do Município de São José dos Basílios/MA, tendo como

vencedora a empresa: As empresas COOPERMAIS SAUDE -
COOPERATIVA DE TRABALHO, CNPJ: 40.459.145/0001-

70 vencedora do certame com valor: R$: 3.252.999,00 (três

milhões duzentos e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e

nove reais). Comunica assim o resultado final do
Procedimento, levando em conta o interesse público e

Administrativo. São José dos Basílios - MA, 06 de março de

2023. Isabel Aquino Rego Barros. Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023/CMSJB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060201/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2023 - - PARTES: a
Câmara Municipal de São José dos Basilios, e o

FORNECEDOR: Felipe José da Silva Santos CPF nº

610.516.013-55 - OBJETO: Contratação de Pessoa (s) Física

(s) ou jurídica (s) especializada para fornecimento parcelado de

lanches, bolos, doces e salgados para atender as necessidades

da Câmara Municipal de São José dos Basílios – MA. BASE

LEGAL: Fundamenta-se nos termos do inciso II do Art. 75 da

Lei nº 14.133/202. valor: R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e
oitocentos reais). - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS -

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 00 – Câmara Municipal.

PROJETO DE ATIVIDADE: 01.031.0001.2002.000-

Manutenção da Câmara Municipal. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços De Terceiros -

Pessoa Física.- VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a

partir da data de sua assinatura - signatários: Francilio Silva dos

Santos  Vereador Presidente da Câmara Municipal  pela
contratante e  Felipe José da Silva Santos CPF nº 610.516.013-

55 , pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 28 de

fevereiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023/CMSJB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2023 - - PARTES: a

Câmara Municipal de São José dos Basilios/MA, e a empresa:
FORNECEDOR: M L FERREIRA DA SILVA, CNPJ:

32.429.810/0001-54,  - OBJETO: Contratação de empresa

especializado para fornecimento de material de expediente para

atender as necessidades da Câmara Municipal de São José dos

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 08032023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023. ANO VII

Basilios/MA. BASE LEGAL: Fundamenta-se nos termos do inciso II

do Art. 75 da Lei nº 14.133/202. VALOR: R$ 42.743,35 (quarenta e

dois mil setecentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos). -

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTARIA:
01 00 – Câmara Municipal. PROJETO DE ATIVIDADE:

01.031.0001.2002.000- Manutenção da Câmara Municipal.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de

terceiros pessoa Jurídica .- VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a
partir da data de sua assinatura - signatários: Francilio Silva dos Santos

Vereador Presidente da Câmara Municipal  pela contratante e  Maria

Lucilene Ferreira da Silva CPF nº 056.245.603-11, pela contratada.

DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2023.

2

		2023-03-08T06:20:18-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100